ait: „enimvero quoniam semel deductus est, claudi eum atque alere curabitis sub clastris scilicet praeferratis.“ Et cum dicto iussa complentur.

14. Interea Alexander iam annum duodecimum agens 5 patri comes siebat et usu armorum semper indui meditabatur, et cum exercitibus videri gaudebat, et equis insiliens cuncta ut prudentissimus miles agebat. [8 R.] Dum ergo Philippus ad quandam illiee proximam civitatem proficeretur non simili affectu quo solitus, protinus Olympias Nectanabum 10 repetit, eumque consult super clandestino mariti consilio. Qui dum assidenti sibi Alexander ex arte illa astrica loqueretur, ait Alexander: „Numquid ista est similitudo stellarum, quae visuntur in caelo?“ Et Nectanabus ita respondit esse. Et Alexander: „Possumne istas oculis usurpare?“ 15 Annuit posse. Tempus exigit. Vesperam pollicetur. „Quae ubi advenerit, comitare,“ inquit, „mecum ad campestrem locum, easque tibi in caelo lucentes ostendam.“ Ergo ubi

Alexandri vita, qui sub Constantio vixit: „interea viri qui Philippi equitia curabant equum spectabilis formae regi deducunt, aiuntque illum armenti quidem regalis fuisse genus, formatum pedibus ad Pegasus fabulam, et si qui fuisse Laomedonti eiusmodi praedicantur; addidique, unum, inquit, est ei bellula vitium, namque homines edit, et eiusmodi pabulum saevit.“ *Historiae Augustae Scriptores VI. Cl. Salmasius recensuit. Paris 1620. Fol. Cl. Salmasii in J. Capitolinum notae. p. 96^b.* 1. vero ait fehlt H. quoniam editus est D. claudere D. 2. alere HLABDEVC. Rex vero claudi eum atque ali praecepit R. claudi eum atque ali curavit. Va. sed clastris Ve. praeferratis L. ferratis H. sub clastris sed praeferratis R. fehlt D. 3. dictis D. Et cum — complentur. fehlt R.

14. 5. patris D. usum D. semper fehlt DEVac. diu D. 6. et quis insiliens H. et equos D. 7. ut fehlt D. miles fehlt H. 8. ille D. illi B. fehlt R. cipiatai D. 9. nempe simil R. qua D. fehlt H. 10. recepit HL. consultuit B. glandestino HL. clade D. 11. Qui cum BVac. adscideat Vac. illi astrica H. ex arte astronomica D. 12. ait illi Alexander D. Num inquit LER. eorum H. 13. videntur D. esse respondent ADEVac. 14. Ait Alexander D. Possumne aliquando D. Possimusne HLBVe. Possimus ergo Va. ista HLBD. usurpare oculis R. οὐ (xai C.) δύναμις (δύναμες L.) αἰτοῖς (sc. τοῖς εὐτέροις) ιδεῖν (ιδεῖν BC. ιδέα L.); ALBC. 15. vespere Va. tempus et adesse pollicetur D. Quod Va. 16. aduenit BR. 17. lu-

tempus est, progressus oppido dabat videre Alexandro quae cupiverat. Qui dum sedulo huins artis peritia frueretur, iamque se in hisce doctum perpendret, nocte quadam, ad praecisum fossae praeceps veniens, Alexander hominem improviso impellens praecipitat; ibique letali ictu cervicis 5 afflictus haec conquestus est: „Mi,“ inquit, „Alexander, quidnam huiusce facti tibi consilium fuit?“ At ille respondit: „Conquerendum tibi erat de arte, quam noveras. Quippe nescius quae te impenderent humi, nunc resupinus iacens rimare ea quae sunt coeli.“ Ad haec magus: „Nulli,“ 10 inquit, „mortali contra fatum fuga permitta est.“ Et Alexander: „Cur ista?“ inquit. Respondit magus: „Olim quippe per hanc scientiam cognovi, me a filio interfectum